
 

 
Gemeinde Ostrach 

 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibung  
 
 

Auftraggeber Gemeinde Ostrach, Hauptstraße 19, 88356 Ostrach 
 Tel 07585/300-0, Fax 07585/300-55, E-Mail: brotzer@ostrach.de 
 

Bauvorhaben Sanierung  Hochbehälter „Stock“ 
 

 Los 1 Beschichtung Wasserkammer  
 

Planung und Bauleitung Ing.-Büro Reckmann, Gottlieb-Daimler-Str.21, 88696 Owingen 
 Tel.: 07551/9248-0, E-Mail: info@reckmann.gmbh 
 

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der VOB/A und des  
 kommunalen Vergabehandbuchs Baden-Württemberg 
 

Art und Umfang der Arbeiten Los 1   Beschichtung Wasserkammer 
 

PCB-Sanierung: Abtrag der belasteten Flächen (560 m2), Entsorgen des PCB-haltigen Materials  
Beschichtung Wasserkammer: Untergrundvorbehandlung, Vorspritzmörtel, Zementgebundene  
Beschichtung einschl. Egalisierung (720 m2), Nachbehandlung (720 m2);  
Betonprüfungen und Reinigung 

 

Ausführungsfristen Baubeginn ist möglich     ab 04.05.2023 
 Baufertigstellung        bis 11.08.2023 
 

Ausgabe der ab Donnerstag, 23.02.2023  
Vergabeunterlagen  Rathaus Ostrach / Bauamt, Hauptstr.19, 88356 Ostrach 
E-Mail  an   brotzer@ostrach.de und barbara.megerle@ostrach.de 

  

Vergabeunterlagen  kostenlos bei digitaler Übersendung per E-Mail    
      

Angebot-Abgabe Nur in Papierform möglich 
 

Ablauf der Angebotsfrist  Gemeindeverwaltung / Bauamt Ostrach 
und Submission am Dienstag 04.04.2023, 15:00 Uhr 

 

Zur Submission zugelassen Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 

Sicherheiten - Bürgschaften Vertragserfüllung 5%, Gewährleistung 3% 
 

Zuschlags- und Bindefrist bis 12.05.2023 
 

Vergabeprüfstelle  Landratsamt Sigmaringen 
 
 
Gemeinde Ostrach - Wilfried Brotzer (Ortsbaumeister) 

mailto:brotzer@ostrach.de
mailto:brotzer@ostrach.de
mailto:barbara.megerle@ostrach.de

